26/11/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8D4657B0/03AGdBq27Mx6Jj7NKUKX-gmgJDvafNWvEbGRfOCT4aYEz-Ox2J_ZDSNhBDlHlIN6AYH2zB… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA Nº 0221/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - GPMU.

PORTARIA Nº 0221/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE
2020 - GPMU.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema, Estado do Rio Grande do
Norte, Sr. LUIZ JAIRO BEZERRA DE MENDONÇA, no
uso de suas atribuições, que lhe confere o Art. 76, inciso XI, da
Lei Orgânica Municipal e,
Considerando o que preceitua o art. 67, §1º, I, alínea “e” do
Regime Jurídico Único de Upanema.

Resolve:

Art. 1º - Nomear a servidor (a) MAGNOLIA CABRAL
BEZERRA, matrícula 325, ocupante do cargo efetivo de
Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, a exercer a função de confiança de Administrador da
Unidade Básica de Saúde Cândido Martins.
Parágrafo Único – O servidor designado no caput do artigo fará
jus à remuneração do cargo efetivo, percebendo pelo exercício
da atividade de Administrador da Unidade Básica de Saúde,
prevista na Lei n 605/2017, de 11 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, e seus efeitos retroagirão a 16 de novembro de
2020.

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

LUIZ JAIRO BEZERRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:8D4657B0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/11/2020. Edição 2407
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/